*Canticum.* Benedictus es, Domine *fol. 6. Sono.* Alleluia. In omnem terram. *Quære retro in Vesperis præcedentibus.*

*Lauda.* Laudate Dominum de cœlis Alleluia, alle-

Iulia : laudate eum in excelsis, alleluia, alleluia. A æthereis sedibus contutanda predicatorum ducatu perducatur ad regnum.

*Lectio libri Sapientiae (Cap. xliv).*

R. Deo gratias.

Multam gloriam fecit Dominus magnificentia sua a seculo. Dominantes in potestatis suis, homines magnos virtute, et prudentia sua praediti, nunciantes in dignitate prophetarum, et imperantes in praesenti seculo, et virtute prudentiae populos sanctissima verba. In pueritia sua requirentes modos musicos, et narrantes carmina scripturarum. Omnes dientes in virtute, pulchritudinis studium habentes: pacificantes in domibus suis. Omnes isti in generationibus gentis suæ gloriam adepti sunt, et in diebus suis habentur in laudibus. Qui de illis nati sunt, requirunt nomen narrantes laudes eorum: et sunt quorum non est memoria: perierunt quasi non fuerint: et nati sunt, quasi non nati, et filii ipsorum cum ipsis. Sed illi viri misericordes sunt, quorum pietas non defuit, et cum semine ipsorum perseverat bona hereditas nepotum illorum, et in testamentis stetit semen illorum: et filii illorum propter illos. Usque in aeternum manebit semen eorum, et gloria eorum non derelinquetur. Corpora eorum in pace sepulta sunt, et nomen eorum manebit in generatione. Sapientiam ipsorum narrant populi, et laudem eorum nunciat Ecclesia. R. Amen.

*Hymnus. Urbis Romuleæ. Supplicatio. Oremus Redemptorem. Quare retro in Vesperis precedentibus.*

*Capitula. Adest, Domine, clara et enitens tuorum illa septem Pontificum revoluti temporis annua celebritas: alma solemnitas! per quos dudum occidentalis plaga novellæ fidei germine prædicationis sarculo plantare dignatus es normam; per quos nefariæ superstitionis coruscante luminis radio effugare dignatus es dogma. His ergo intervenientibus ardeant in conspectu gloriæ tuæ desideriorum nostrorum cibana: deferantur precum veridica holocausta; acceptentur votorum pura libamina: his orantibus, tribuatur cunctis sacrosancto altario tuo deservientibus, nivei candoris munditia castitatis; Virginibus almi pudoris mentis: et corporis remuneranda integritas; continentibus, et omnibus in commune fidelibus, operis sancti effectus a te in futuro examine rite beatus. Torquatus ex his nobis proroget monilium ornamenta virtutum: Tesiphons a te, qui es fons vitæ, uberrimo doctrinæ gurgitis poculo satiet: Hesychius sceleris nostri piacula mundet: Indaletius index bonorum operum spiritualium alimenta ministret: Secundus futuri adventus tui gaudio electorum participio jungat: Euphrasius quadrigluo Evangeliorum amne Catholicæ fidei dogmata firmet; Cæcilius cœtibus Angelorum nos ad societ. Sic quoque plebs alumna Sanctorum tuorum in canticis labiorum et laudis jubilo festa rite excolens, septempliciter dono gratiarum exhiberet: ut ad id, quod oculus non vidit, nec auris audivit, quod preparasti his, qui te diligunt, criminum mole dempta,*

A æthereis sedibus contutanda predicatorum ducatu perducatur ad regnum.

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

*Lauda. Vos estis vasa sancto Domino. Benedictio.*

Deus, qui Torquati et Sociorum ejus. *Quare retro in Vesperis precedentibus.*

DIE II MAII.

IN FESTO SANCTI FELICIS DIACONI HISPALENSIS.

*Ad Vesperum.*

*Lauda. Speravit anima. fol. clvi. Sono. Fac mecum, Deus fol. clviii.*

[ccccxvii] *Antiphona.* Beatus vir, qui non est lapsus verbo oris sui, et non est compunctus tristitia delicti. P. Felix, qui non habuit inconstitiam in animo B suo. ¶ Beatus, qui intelligit super egenum, et pauperem: in die mala liberavit eum Dominus. P. Felix, qui non. ¶ Gloria, et honor Patr. P. Felix, qui non.

Dominus sit semper vobiscum. R. Et cum.

*Antiphona.* Beatus, cuius Deus Jacob adjutor, est spes ejus in Domino Deo ipsius: P. Qui fecit cœlum, et terram, mare, et omnia, quæ in eis sunt: ¶ Qui ingreditur sine macula, et operatur justitiam: qui loquitur veritatem in corde suo: P. Qui fecit cœlum. ¶ Gloria, et honor. P. Qui fecit cœlum.

Dominus sit semper. R. Et cum.

*Antiphona.* Beatus vir, cuius est auxilium abs te, Domine: ascensum in corde ejus dispositisti. P. Ambulavit de virtute in virtutum. ¶ Domine Deus virtutum, converte nos, et ostende faciem tuam, et salvi erimus. P. Ambulabit. ¶ Gloria, et honor. P. Ambulabit.

Dominus sit semper. R. Et cum spiritu.

*Lauda.* Beatus servus ille, quem adveniens Dominus ejus invenerit beneficentem. P. Verum dico vobis, quod super omnia bona constituet illum: Alleluia, alleluia. ¶ Beatus vir, qui implevit desiderium suum ex ipsis: non confundetur, dum loquetur inimicis suis in porta. P. Verum. ¶ Gloria, et honor. P. Verum.

*Hymnus. Deus tuorum. fol. clviii. Supplicatio. Oremus. mutato nomine, folio clvii.*

*Capitula. Felix martyr tuus, Domine, et nomine probatus, et munere consecratus, dum eum ex nomine vocas, et munere consecras: ut eum et nuncupares præscitum, et glorificares electum; Confessionis ergo hujus nos participes effice, et beatitudinis compotes redde: ut te ariuente, infelices eruat de ergastulis inferorum, cum ipse Felix permanet in eternum.*

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

*Benedictio.* Christus Dominus, qui beatissimum hunc Martyrem et merito felicem fecit esse et nomine, ab omni vos infelicitatis labore expurget; R. Amen. Ut, qui per illum feliciter temporales infelicitum infelicitates devicit, felicitatis eternæ jubet munerari: R. Amen. Ut, qui per hunc Martyrem indultæ felicitatis privilegio gaudet, in eterna vos

feliciaque [F. felicitate] sine fine letabundos oblectet. R. Amen.

Per misericordiam ipsius.

*Lauda.* Alleluia. Benedictio ejus sicut fluvius inundans in throno honoris. P. Docuit sapientiam; haec omnia justo in bono. Alleluia. ¶. Ecce sic benedicetur homo, qui timet Dominum. P. Docuit sapientiam. ¶. Gloria, et honor Patri. P. Docuit sapientiam.

*Oratio.* Felix martyr tuus, Domine, quem utique felicem esse et nomine voluisti et merito, suo nos suffragio tueatur in saeculo; ut cum tristitia animi et si fuit temporaliter quae accideret, non tamen extitit, quae noceret: tristitiam nocturam a nostris cordibus sua submoveat prece; ut, qui illum nomine hereditasti aeterno, nos, ne pereamus, suppliciodignoris liberare perpetuo. R. Amen.

Per misericordiam tuam.

In nomine Domini nostri Iesu Christi.

*Ad Matutinum.*

*Antiphona.* Labia mea, Domine, aperies. *Psalmus L.* *Oratio.* Exultent, Domine, labia nostra. folio 60.

*Antiphona 1.* Felix in gloria est imitandus in timore Domini; P. Quia in bonitate, et alacritate animi placuit Deo Israel. ¶. In memoria aeterna erit justus: et ab auditu malo non timebit. P. Quia in bonitate. ¶. Gloria, et honor. P. Quia in bonitate.

*Oratio.* Omnipotens Christe, Filius Dei Patriis Altissimi, qui in sensu Felicis martyris circumspeciones tuas dedisti, adimplens illum spiritu sapientiae, et vestiens stola gloriae semipaternae: quo infelicitatem saeculi feliciter vincens, felicitatis illius sanctae Hierusalem mereamur effici heres; da nobis felici ejus merito triumphare, ut infelicitates nostrae felici ejus suffragio propellantur, et vita ipsa in melius commutetur. R. Amen.

Per misericordiam, etc.

*Antiphona 2.* Felix, qui non habuit animi sui tristitiam, et non excidit ab spe sua. P. Jocunditate et exultatione thesaurozavit super eum Dominus, et nomine aeterno hereditavit illum. [coxxxviii] ¶. Cibavit illum pane vite et intellectus, et aqua sapientiae salutaris potavit illum: P. Jocunditate. ¶. Gloria, et honor. P. Jocunditate.

*Oratio.* Felix tuus, Domine. *Quare retro in Vesperis precedentibus.*

*Antiphona 3.* Felix, qui potuit transgredi, et non est transgressus; et facere mala, et non fecit: P. Ideo stabilita sunt opera ejus in Domino, et eleemosynas illius enarrabit Ecclesia sanctorum. ¶. Benignus vir, qui miseretur et commodat, disponet sermones suos in iudicio: quia in aeternum non commovebitur. P. Ideo stabilita. ¶. Gloria, et honor Patri. P. Ideo stabilita sunt.

*Oratio.* Felix est, Domine, quem ita tuo munere facis esse felicem, ut transgressionis nesciat voluntates: ut, cum possit transgredi, transgressum se esse non noverit: nec male facere, eum utique pos-

A sit a rectis semitis deviare; Qui ergo non suo sed tuo munere felicitatis hujus promeruit donum, nostra infelicitatis suis precibus deterget opprobrium: quo, tanti Martyris ducatu in saecula gubernati, et voluntatem peccandi nesciamus habere, et transgressionis culpas ignoremus perficere. R. Amen.

Per misericordiam tuam, etc.

R. Felix vir, qui inventus est sine macula: et qui post aurum non abiret, nec speravit in pecunias et thesauros. P. Quis est hic, laudabimus eum, fecit mirabilia in vita sua: ¶. Ideo stabilita sunt domna ejus in Deo suo, et eleemosynas illius enarravit Ecclesia sanctorum. P. Quis est. ¶. Gloria, et honor. P. Quis est.

*Oratio.* Deus auctor felicitatis aeternae, qui in tantum fecisti Felicem martyrem tuum esse felicem, ut nec post aurum abiret, nec in thesauros et pecunias speraret: cum sine avaritiae contagio margaritas fulgens praedicando seminaret in populo; da nobis, ut totius avaritiae retinacula perhorrentes, justitiae verbum in ore portemus: quo legem et misericordiam in lingua habentes, infelicitatem saeculi Felicis tui merito superemus, et felicitatem vite aeternae feliciori ejus suffragio capiamus. R. Amen.

Per misericordiam.

*In Laudibus.*

*Ad Canticum. Antiphona.* Thronum gloriae hereditans illi: dat votum optanti, et benedicite annos justi.

*Canticum.* Confirmatum est cor meum. *Quare folio. lxxxvi. Canticum.* Benedictus es, Domine Deus. folio 6.

*C Sono.* Septies in die laudem dixi tibi, Domine Alleluia, alleluia: ¶. Super iudicia justitiae tuae. Alleluia, alleluia.

*Lauda.* Laudate Dominum de celis. Alleluia, alleluia: laudate eum in excelsis, Alleluia, alleluia.

*Psalmus cxlviii.*

*Lectio libri Sapientiae Salomonis (Cap. xiv, xv).*

R. Deo gratias.

Beatus vir, qui non est lapsus verbo ex ore suo, et non est stimulatus tristitia delicti. Felix, qui non habuit in animo suo tristitiam, et non excidit a spe sua. Beatus vir, qui in sapientia sua moratur, et qui in iustitia sua meditatur, et in sensu cogitat in speciationem Dei. Qui timet Deum, faciet bonum: et qui continens est iustitiae, apprehendet illud, et observabit illi quasi mater honorificata, et quasi similiter a virginitate suscipiet illum. Cibabit illum panis vite et intellectus, et aqua sapientiae salutaris potabit illum. Et firmabitur in illo, et non fletetur: et continebit illum, et non confundetur: et exaltabit illum apud proximos suos, et in medio Ecclesie aperiet os ejus: adimplebit illum spiritus sapientiae et intellectus, et stola gloriae vestiet illum. Jocunditatem et exultationem thesaurozavit super eum, et nomine aeterno hereditavit illum. R. (Amen.

*Hymnus.* Deus tuorum militum. *Fol. clviii. Supplicatio.* Oremus Redemptorem. *Capitula.* Felix martyr tuus. *Lauda.* Alleluia, Benedictio ejus sicut flu-

vius. *Benedictio.* Christus Dominus, qui beatissimum. A Quære in Vesperis præcedentibus. Exeunte Vespera Lauda. Speravit anima mea. folio ccv. Sono Fac mecum, Deus, signum in bono. Quære fol. clix.

*Antiphona.* Orate ad Dominum, viri sancti, ut concedat populo suo salutem; P. Et omnes infirmitas auferatur a nobis. ¶ Confitemini Domino, quoniam bonus: quoniam in sæculum misericordia ejus. P. Et omnis. ¶ Gloria. P. Et omnis.

Dominus sit. R. Et cum.

*Lauda.* Corpora sanctorum quiescentium; in loco [ccxxxix] isto, orate pro nobis ad Dominum; P. Ut donet pacem super terram et requiem temporibus nostris. Alleluia, alleluia. ¶ Laudate Dominum, omnes Gentes: et conlaudate eum omnes populi. P. Ut donet. ¶ Gloria. P. Ut donet.

*Hymnus.* Deus tuorum militum. fol. clviii. *Supplicatio.* Oremus. *Capitula.* Felix martyr tuus *Benedictio.* Christus Dominus. *Lauda.* Alleluia. Benedictio ejus. *Oratio.* Felix tuus, Domine. Quære retro in proximis Vesperis præcedentibus.

### DIE III.

#### IN FESTO INVENTIONIS SANCTÆ CRUCIS.

##### Ad Vesperum.

*Lauda.* Laudaverunt te, Domine, omnes Angeli tui, et hymnum dixerunt, dum perficeres fabricam cœli. Tuus est dies, et tua est nox: P. Tu facisti Solem et Lunam. ¶ Tu confirmasti in virtute tua mare: contribulasti capita draconum super aquas. P. Tu fecisti.

Dominus sit. R. Et cum.

*Sono.* O bona Crux, quæ decorem et pulchritudinem de manibus Dominus scepisti, quia diu desiderata, solcite amata, sine intermissione quæsita. Alleluia. ¶ Sancta Crux, antequam te Dominus adscenderet, timorem terrenum habuisti; modo vero, quia inventa es amore cœlestem obtinens, pro voto susciperis. Alleluia.

Dominus sit. R. Et cum.

*Antiphona.* Alleluia. Gloriemur in Cruce Domini nostri Iesu Christi; P. Per quem nobis mundus crucifixus est, nosque mundo. ¶ Cantate Domino canticum novum: quia mirabilia fecit. P. Per quem nobis. ¶ Gloria, et honor. P. Per quem nobis.

Dominus sit. R. Et cum.

*Lauda.* Pacificavit omnia per sanguinem Crucis suæ, sive quæ in cœlis, sive quæ in terris sunt, Dominus Jesus Christus: P. Quoniam in ipso habitat omnis plenitudo Divinitatis corporaliter: P. Qui est caput omnis principatus. Alleluia, alleluia. ¶ Omnes gentes plaudite manibus: jubilate Deo in voce exultationis. P. Quoniam in ipso. ¶ Gloria, et honor. P. Qui est caput.

##### Hymnus.

Pange, lingua gloriæ  
Prælium certaminis,  
Et super Crucis trophyæ  
Dic triumphum nobilem :

Qualiter Redemptor orbis  
Immolatus vicerit.

De parentis protoplasti  
Fraude Factor condolens,  
Quando pomi noxialis  
Morte morsu corruit:  
Ipse lignum tunc notavit,  
Damna ligni ut solveret.

Hoc opus nostræ salutis  
Ordo depoposcerat,  
Multiformis proditoris  
Ars ut artem falleret,  
Et medelam ferret inde,  
Hostis unde læserat.

Quando venit ergo sacri  
Plenitudo temporis.  
Missus est ab arce Patris  
Natus orbis Conditor,  
Atque ventre virginali  
Carne factus prodiit.

Vagit infans inter arcta  
Conditus præsepia:  
Membra pannis involuta  
Virgo mater alligat;  
Et manus, pedesque, crura  
Stricta cingit fascia.

Lustra sex qui jam peracta  
Tempus implens corporis,  
Se volente natus ad hoc,  
Passioni deditus,  
Agnus in Cruce levatur.  
Immolandus stipite.

Hic acetum, fel, arundo,  
Sputa, clavi, lancea  
Mite corpus perforatur:  
Sanguis unda profuit:  
Terra, pontus, astra, mundus  
Quo lavantur flumine!

Crux fidelis inter omnes  
Arbor una nobilis:  
Nulla talem silva profert  
Frondæ, flore, et germe;  
Dulce lignum, dulcem clavum  
Dulce pondus sustinet.

Flecte ramos, arbor alta,  
Tensa laxa viscera;  
Et rigor lentescat ille,  
Quem dedit nativitas,  
Ut superni membra Regis  
[ccxi.] Mite tendas stipite.

Sola digna tu fuisti  
Ferre pretium sæculi;  
Atque portum præparare  
Nautæ mundi naufrago.  
Quem sacer crux perunxit  
Fuso Agni sanguine.

Gloria, et honor Deo  
Usquequaque altissimo,  
Una Patri, Filioque,

Inclito Paraclito,  
Cui laus, et potestas,  
Per æterna sæcula.  
Amen.

*Supplicatio.* Oremus Redemptorem mundi Domini num nostrum Jesum Christum, cum omni supplicatione rogemus ; ut nos vexillo Crucis suæ propitiis justificare dignetur. R. Præsta, æterne omnipotens Deus.

Kyrie eleison, R. Christe eleison, Kyrie eleison.

*Capitula.* Domine Jesu Christe noster Conditor et Redemptor, qui nosti nos cecidisse saucios in delictis ; erige nos in virtute et victoria sanctæ Crucis : da nobis salutis esse præmium, quod tibi pro nobis fuit pœnale supplicium : in eo quod tu mortem sustulisti ad mortis victoram, nos habeamus ad peccatorum veniam, et vitam æternam.

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

*Benedictio.* Christus Dei Filius, qui pacificavit omnia per sanguinem. Crucis suæ, vera nos crucifixione mortificet : R. Amen. Ut erecti semper in victoriam Crucis, devicti semper diabolo triumphemus ; R. Amen. Quo venerabile Crucis festum devotione promptissima celebrantes, et hic et in æternum mereamur esse felices. R. Amen.

Per misericordiam.

*Lauda.* Dominus Jesus Christus, qui est testis fidelis, primogenitus mortuorum, et princeps regnum terræ. P. Ipse dilexit nos, et lavit nos a peccatis nostris sanguine suo. Alleluia. ¶ Lapidem, quem reprobaverunt ædificantes, hic factus est in caput anguli. P. Ipse dilexit nos. ¶ Gloria, et honor. P. Ipse dilexit.

*Oratio.* Christe Dei Filius, in cuius nomine per Crucis mysterium omne genu flectetur ; da nobis in Cruce tua copiosius exultare, ut in ejus victoria, et illæsi mare sæculi transeamus, et ad te coronandi post nostrum transitum accedamus. R. Amen.

Per misericordiam.

In nomine Domini.

#### *Ad Matutinum.*

*Antiphona.* Ego dormivi : et resurrexi, quoniam Dominus suscitavit me. *Psalmus* III.

*Oratio.* Domine Jesu Christe, qui pro nobis soperem mortis ideo suscepisti, ne nos amplius obdormiremus in mortem ; dona, ut qui te moriente renascitur, te etiam vivificant a peccatorum lecto surgamus : nec ultra jam obruamur pœna peccati, qui nos redemptos congaudemus pretio sacri sanguinis tui. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona* I. In nomine Domini omne genu flectatur cœlestium, terrestrium et infernorum ; P. Quia Dominus obediens usque ad mortem, mortem autem Crucis. P. Ideo Dominus Jesus Christus in gloria est Dei Patris. ¶ Audite hæc omnes gentes : auribus percipite, qui habitatis orbem : P. Quia Dominus. ¶ Gloria, et honor. P. Ideo Dominus.

A *Oratio.* Christe Dei Filius. Quære in Vesperis præcedentibus.

*Antiphona* 2. Christus Jesus, qui, cum in forma Dei esset, non rapinam arbitratus est, esse se æqualem Deo, sed semetipsum exinanivit, P. Formam servi accipiens, humiliavit se usque ad mortem, mortem autem Crucis. ¶ Ipse fecit nos, et non ipsi nos ; nos autem populus ejus, et oves pascuæ ejus. P. Formam servi accipiens. ¶ Gloria, et honor Patri. P. Formam servi.

*Oratio.* Christe Jesu, qui, mortalitatis nostræ forma suscepta, mortis nostræ et Crucis voluisti sustinere injuriam ; da nobis, ut Crucis tue munitione circumsepti devincamus omnes laqueos inimici. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona* 3. Juste judicans peccata nostra portavit corpore suo super lignum ; P. Ut a malis separati cum justitia vivamus. ¶ Jubilate Deo omnis terra : servite Domino in letitia. P. Ut a malis. ¶ Gloria, et honor Patri. P. Ut a malis.

*Oratio.* Juste quidem, Domine, judicans peccata nostra in corpore tuo super lignum portasti, cum diabolum non potestate, sed justitia deviciisti : ut qui per debitam mortem nostram servituti ejus subjugati eramus, per indebitam mortem tuam ad libertatis gratiam redeamus ; [CCXL] fac nos ergo ut in te semper liberi esse possimus, qualiter tecum et in æternum sine fine vivamus. R. Amen.

Per misericordiam.

R. Jesum Nazarenum, quem unxit Deus Spiritu Sancto, et virtute, quem Judæi repulerunt, et occiderunt suspendentes in ligno : Hunc Deus suscitavit post diem tertium, et dedit illum manifestum fieri non omni populo ; sed nobis prædestinatis ab eo, qui cum ipso manducavimus, et conversati sumus. P. Posquam resurrexit a mortuis. ¶ Apparuit Dominus, janus clausis, discipulis suis. P. Postquam. ¶ Gloria, et honor Patri. P. Postquam.

*Oratio.* Jesu Nazarene, qui a Judæis suspensus in ligno, magno resurrectionis devicta morte triumphasti miraculo ; dignare te manifestum fieri in cordibus nostris : et, qui post mortem Crucis resurgens, tuis es manifestatus discipulis ; post vulnera nostræ corruptionis, tuus nos subsequantur munera pietatis. R. Amen.

D Per misericordiam.

#### *In Laudibus.*

*Ad Canticum. Antiphona.* Cantemus Domino : gloriose enim honorificatus est.

*Canticum.* Cantemus Domino : gloriose. Quære fol. 369.

*Ad Benedictus. Antiphona.* Tibi soli Deo honor, et gloria, virtus, et potestas in sæcula sæculorum.

*Canticum.* Benedictus es Domine Deus. fol. 6. Sono. O bona Crux. Quære in Vesperis præcedentibus.

*Lauda.* Laudate Dominum de Cœlis Alleluia : lau-

*date eum in excelsis Alleluia, alleluia. Psalmus A  
CXLVIII.*

*Prophetia. Ego Joannes fui in spiritu, et ostendit  
mihi. fol. 392.*

*Hymnus. Pange lingua gloriosi.*

*Supplicatio. Oremus Redemptorem mundi Domini-  
num. Quare in Vesperis præcedentibus.*

*Capitula. Ineffabile satis est, Domine, mysterium  
Crucis tuæ, quo et mortis potestatem evacuas, et  
resurrectionis luce coruscas; Da ergo nobis et initia-  
et perfectionem sanctæ virtutis: ut, dum prædicam  
gloriam Crucis, ad premium mereamur per-  
tingere immortalitatē.*

*Pater noster. Liberati a male. folio 2.*

*Lauda. Dominus Jesus Christus.*

*Benedictio. Christus Dei Filius. Quare in Vespe-  
ris præcedentibus.*

#### DIE XX.

*IN SANCTORUM CYRIACI, ET PAULÆ, MARTYRUM.*

*Omnia dicantur plurimorum Martyrum. fol.  
CLXII, excepto Hymno, qui est iste: Saerum tempus  
in calendario, folio CLII.*

#### PESTA JUNII.

##### DIE XVII.

*IX FESTIVITATE SANCTI ADRIANI ET NATALIE.*

*Ad Vesperum.*

*Antiphona. Exortum est in tenebris. fol. CLXII.*

*Sono. Alleluia. Judicium datum est Sanctis. P. In  
hora sacrificii vespertini. Alleluia, alleluia. ¶ Ecce  
Michael unus principum priorum veniet, ut sancti-  
ficentur multi. P. In hora.*

*Dominus sit. ¶ Et cum.*

*Antiphona. Desiderium bonum justis dabitur. P.  
Et mulier gratiosa inveniet gloriam. ¶ Justi vero  
hereditate possidebunt terram: et inhabitabunt in  
seculum seculi super eam. P. Et mulier. ¶ Gloria,  
et honor. P. Et mulier.*

*Dominus sit semper. ¶ Et cum.*

*Lauda. Desiderium justorum omne bonum est  
Alleluia, P. Et mulier servans semitas justitiae, vias  
sanctorum custodiens. Alleluia, alleluia. ¶ Salus  
autem justorum a Domino: et protector eorum est  
in tempore tribulationis. P. Et mulier. ¶ Gloria,  
et honor. P. Et mulier.*

*Hymnus.*

*Hierusalem gloriosa,*

*Mater una Martyrum.*

*Sors beata post labores,*

*Jus pium post turbines,*

*Quæ tuorum iusta cursu*

*Promtior ad tolleris;*

*Terge luctum, sume plausum,*

*Pande portum civibus:*

*Excipe quos sustinebas*

*Post triumphos letior,*

*In quibus vietrix resultas,*

*Da decus vitorum.*

[CCXLN] Adrianus cum beata

Conjuge Natalie,

*Ferculum duplex amoris,  
Unio charismatis,  
Munus igneum, pignus alnum,  
Cœlibe connubium :*

*Hoc die tibi dicentes  
Vota conscientia,  
Cursibus ad te recurrant:  
Hinc ovantes invicem,  
Dant Deo dona vicissim  
Conjugalis gratia.*

*Enitet ille supremo  
Passionis stigmate;  
Haec pia compassio  
Destinato munere:  
Cursus est diversus illis,  
Sors, et una gloria.*

*Hic viris pro spe superna  
Conligatis miscitur;  
Adnotari cum Beatis  
Semper optat illico:  
Hincque vaccis inligatur,  
Huncque rursus traditur.*

*Uxor hunc visura surgens  
Percitis congressibus,  
Carceres adit remotos,  
Castra cernit Martyrum;  
Osculat vincia beata,  
Fert viro constantiam.*

*Suadit utpote Palæstræ  
Vim sacra certaminis;  
Suadit hinc promissa cœli,  
Suadit et plus perpetim  
Voce, voto et impetrato,  
Muneris instantia.*

*Liber hujus evocatu  
Vinculis carnalibus  
Creditur, exenteratur,  
Nexibus distenditur;  
Et pedum compage truncus  
Corpore dissolvitur.*

*Chara hujus in supremis  
Mota conjux osculis,  
Surge, dixit, pone dextram,  
Quam recisam conjugi  
Des mihi pignus amoris,  
Des stipem dulcedinis.*

*His manum libens tetendit,  
Quam recisit carnifex:  
Nec mora mox inter ipsa  
Enecatus vulnera,  
Conjugem dote secunda  
Sanguinis hereditat;*

*Quæ sacri laboris usum  
Prorogans certantibus,  
Quiequid est penale, substata  
Molle tritum debile:  
Præmonet, jubet, foveatque  
Provocatrix glorie.*

*Cerneret virile rober*

Pervidis conatibus,  
Artibus fessis mederi,  
Configare vulnerum  
Inditis plagas formentis,  
Vel medelis congruis  
Serviens manu, vel ore  
Martyrum diserimini,  
Perteis consulta pacis,  
Fert eibum solaminis ;  
Obsequens effecta cunctis,  
Plectitur in singulis ;  
Quae tamen viri corona  
Per triumphos redditia,  
Dum suum corpus piorum  
Inlinit oracibus,  
Nil minus perfert ab illis:  
In quibus haec vicevit.  
O sacrum vere honestum  
Vineulum coanubii !  
O novus cursus laborum  
Junctionis unicus !  
Ambo currunt, ambo vineant;  
Est utrisque gloria.  
Hec tua, Custos Superne,  
Munerum diversitas,  
Per trahas, signes ad illam  
Laureandos Patriam,  
Qua tibi laudes Beati,  
Post agones insonant,  
Clarus ille hic coruscet  
Michael Archangelus,  
Utpote Deus paraidis  
Eminens virtutibus :  
Dat locum nomen vigoris  
De favore munieris.  
Hujus ergo imprecatu,  
Vel tuorum Martyrum,  
Ferto nobis hanc medelam,  
Qua reatum dilueas,  
Criminum nodos resolve,  
Da formentum gratias ;  
Quo trementa judicantis  
Cum dies inluxerit,  
Festa, querum predicamus,  
Misceamur gaudiis ;  
Et quibus non est corona,  
Sit fides ad gloriam.  
[CCCLXII] Laus tibi per omne tempus  
Trinitatis indifferens,  
Laus, honor, virtusque summa,  
Singularis gloria ;  
Quia Dominum te sacerdorum,  
Personet in saecula.  
Amen.

*Supplicatio.* Oremus Redemptorem, mutatis res-  
minibus, fol. CLXXXVII.

*Capitula.* Christe, qui multiplici diversitate virtu-  
tam, et copioso certamine passionum beatos marty-  
res Adrianum atque Nataliam provenisti ad regnum :

A dum et illum robore patiënti, et istum praeventis  
gratia obsequendi; cum et per illum substernis fidei  
hostes, et per hanc vincetos pro te reficis martyres :  
da nobis, utraque virtute posse adipiscere quod opta-  
mus, et evadere quod pavescimus : ut vitiorum  
carnalium victores effecti, bonorum exhibitiones ob-  
sequiorum eoram te efficiamur idonei; et qui sor-  
porei sanguinis effusione non meremur coronam,  
votorum impensione perducamur ad veniam.

*Pater noster.* Liberati a malo. fol. 2.

*Benedictio.* Christus Dominus, qui sanctos suos  
Adrianum atque Nataliam alterna decertandi deca-  
ravit virtute, devotionem vestram unione charitatis  
exornet ; R. Amen. Quique potentiali obsequio fa-  
mulae sum Natalice Martyres refrigeravit in poenis,  
B corda vestra justificet a delictis, et vota remuneret  
pro susceptione hujus festivitatis : R. Amen. Ut  
per quem Sanctis ministravit solatii verbum, per  
eum nobis praeget petitionis effectum. R. Amen,

*Per misericordiam,*

*Lauda.* Corona Sanctorum timor Domini ; gratias  
autem mulieris sedulse delectabit virum suum. Alle-  
luia ; P. Qui mandata Domini in corde mulieris  
sanctæ. Alleluia, alleluia. R. Beata gens, cuius est  
Dominus Deus ejus ; populus, quem elegit Dominus  
in hereditatem sibi. P. Quia mandata. R. Gloria,  
et honor. P. Quia.

*C Oratio.* Christe, qui diversis beatorum certamini-  
bus Adriani scilicet atque Natalis, et Martyrum me-  
deris discrimini, et exemplum acutus præregas  
plebi : dum et illi corpus ad agones corroboras, et  
hujus os beneficentie satisfactione inflamas ; esto  
;noluminatio nostra, et salus : valeat corpus nostrum  
servitatis tue dueere jugum : os salutis meditare  
præconium : nihil possit caro, quod tibi displiceat :  
nulla os prædicat, que a tua preceptione dissentiant ;  
exultet ergo cor nostrum, et caro nostra in  
te Deum vivum : ut te opitulante illis jungamus post  
transitum, quibus hic viventes dependimus famila-  
tum. R. Amen.

*Per misericordiam.*

*In nomine Domini.*

*Ad Matutinum.*

*Antiphona.* Da nobis lætitiam. *Psalmus.* L.

*Oratio.* Redde nobis. *Fol. CLXII.*

*D Antiphona 1.* Pars bona, mulier bona, in parte  
bona timentium Deum. P. Dabitur viro pro factis  
bonis. R. Beati, qui custodiunt judicium, et faciunt  
justicias in omni tempore. P. Dabitur. R. Gloria, et  
honor. P. Dabitur.

*Oratio.* Christe, qui diversis beatorum. *Quære*  
*retro in Vesperis præcedentibus.*

*Antiphona 2.* In congregazione Sanctorum multa  
gloria, P. Et lex clementiae in lingua mulieris san-  
cta. R. Salus autem justorum a Domino : et pro-  
tector eorum est in tempore tribulationis. P. Et lex  
clementiae. R. Gloria, et honor. P. Et lex.

*Oratio.* Deus, qui Beatorum gaudio atque certa-  
mini votum Adriani tui martyris misericisti, dum et

æterna promissa solicitat, dumque se adnotari cum Martyribus condemnatis exoptat; concede nobis ejus meritis, elui funditus a delictis: ut, eraso nostrorum chirographo criminum, nomen nostrum adnotetur in catalogo electorum. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona* 3. Radix justorum proficiet. P. Mulier autem diligens corona est viro suo. ¶. Et erit, tamquam lignum, quod plantatum est secus decursus aquarum, quod fructum suum dabit in tempore suo. P. Mulier autem. ¶. Gloria, et honor Patri. P. Mulier autem.

*Oratio.* Omnipotens sempiterne atque ineffabilis Deus, praesta nobis: ut obtentu beate famulæ tue Natalie salvemur in mundo, quæ repansatio Sanctis tuis extitit in ergastulo: et, quæ plagis Beatorum exhibuit diligentiam, peccantibus curam proroget indefessam. R. Amen.

Per misericordiam.

R. Justi omnes quasi virens folium germinabunt: [ccxlv] et mulier fortis annos viri sui. P. In pace implevit. ¶. Mulier fortis oblectat virum suum, et annos vitæ illius. P. In pace implevit. ¶. Gloria, et honor. P. In pace.

*In Laudibus.*

*Ad Canticum. Antiphona.* Datio Dei permanet justis, et profectus illius successus habebit in æternum.

*Canticum Ecclesiastici Salomonis (Cap. xi, xxvi).*

Datio Dei permanet justis, et profectus illius successus habebit in æternum.

Mulieris bonæ beatus vir: \* numerus enim annorum ejus duplex.

Mulier fortis oblectat virum suum, \* et annos vitæ illius in pace implebit.

Pars bona, mulier bona, \* in parte bona timen-tiam Deum dabitur viro pro factis bonis:

Gratia mulieris castæ delectabit virum suum, \* et ossa illius impinguabit.

Columnæ aureæ super bases argenteas, \* et pedes firmi super plantas stabilis mulieris.

Fundamenta æterna super petram solidatam, \* et mandata Dei in corde mulieris sanctæ.

Gloria, et honor, etc.

*Ad Benedictus. Antiphona.* Sancti et humiles cor-de, spiritus et animæ justorum benedicte Dominum.

*Canticum. Benedictus es Domine* fol. 6. Sono. Alleluia. Judicium datum. *Quære in Vesperis præcedentibus.*

*Lauda.* Laudate Dominum de Cœlis. Alleluia, alleluia: laudate eum in excelsis. Alleluia, alleluia, *Psalmus CXLVIII.*

*Lectio libri Ecclesiastici Salomonis (Cap. xi, xxvi).*

R. Deo gratias.

Datio Dei permanet justis, et profectus illius successus habebit in æternum. Mulieris bonæ beatus vir: numerus annorum ejus inestimabilis. Mulier fortis oblectat virum suum, et annos vitæ illius in pace implebit. Pars bona, mulier bona, in parte bona timen-tium Deum dabitur viro pro factis bonis. Gra-

tia mulieris sedulæ delectabit virum suum, et ossa illius impinguabit. Disciplina illius, datum Dei. Mulier sensata et tacita, non est immutatio eruditæ animæ. Gratia super gratia, mulier sancta et pudorata. Omnis autem ponderatio non est digna continentis animæ. Sicut Sol oriens in mundo altissimi Dei, sic mulieris bonæ species in ornamento domus est: lucerna splendens super candelabrum sanctum, species faciei super ætatem stabilem. Columnæ aureæ super bases argenteas, et pedes firmi super plantas stabilis mulieris. Fundamenta æterna super petram solidatam, et mandata Dei in corde mulieris sanctæ. R. Amen.

*Hymnus.* Hierusalem gloriosa. *Supplicatio. Oremus. Quære in Vesperis præcedentibus.*

*Capitula.* Ingeniti Dei Patris Filius alme, qui alternantem viri vel conjugis fidem Adriani videlicet atque Natalie, alternanti favore corroboras, alterno voto coronas: dum contra sexum virorum femina fingens, et ultra naturam vir per feminam valens, alter in alterius virtute tripudiat, alterque in altero victor exultat; da nobis, ut, alternis amicitiæ profectibus gratulantes, proficiamus in melius: habemusque socios in virtute, quos innoxios tenemus in fœdere: per hos provocati ad gloriam, quibus consimiles consistimus in natura: ut, alterutro exemplo accensi, habeamus meritis alternis post transitum veniam, qui singulari bonorum operum efficacia non meremur promereri coronam.

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

*C Lauda.* Corona Sanctorum. *Benedictio.* Christus Dominus. *Quære in Vesperis præcedentibus. Exeunte Vespera Lauda.* Exortum est in tenebris. Sono. Alleluia. Judicium datum. *Quære in primis Vesperris præcedentibus.*

*Antiphona.* Exultatio justi multa gloria: P. Et gratia mulieris sedulæ delectabit virum suum. ¶. Justi vero bereditate possidebunt terram: et inhabitabunt in sæculum sæculi super eam. P. Et gratia ¶. Gloria, et honor. P. Et gratia.

Dominus sit. R. Et cum.

*Lauda.* Gloria justorum timor Domini. P. Et gratia super gratia, mulier sancta et pudorata. Alleluia. ¶. Beati immaculati in via: qui ambulant in lege Domini. P. Et gratia. [ccxlv] ¶. Gloria, et honor. P. Et gratia.

¶. Gloria, et honor. P. Et gratia.

*Hymnus.* Hierusalem gloriosa. *Supplicatio. Oremus. Quære in primis Vesperris.*

*Capitula.* Deus, qui peccatores sine merito salvas et justos ex gratia precedente glorificas; quique Adrianum ex infidelitate revocasti ad fidem, et Nataliam obsequiali coronasti ex munere: nostris, quæsumus, in eorum festo et iniquitatibus parce, et spirituali nos ardore succende: quo spiritualiter accensi in intimis ad te proclamemus e terris:

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

*Benedictio.* Omnipotens Dominus respiciat vota vestra, qui Adrianum martyrii palma, et Nataliam obse-

quendi glorificavit ex gratia; R. Amen. Illorum A quoque nos suffragio tueatur, quorum plagi Natalia famulatus sui dependit obsequium. R. Amen. Ut præsentis diei solemnitate ovantes et hic et in futuro eorum gaudiis mereamini esse participes. R. Amen.

Per misericordiam.

*Lauda.* Lux justorum lætitiae eos: sapiens autem.

*P.* Mulier ædificat domum suam. Alleluia. ¶ Potens in terra erit semen ejus: generatio rectorum benedicitur. *P.* Mulier ædificat. ¶ Gloria, et honor. *P.* Mulier ædificat.

*Oratio.* Christe, quidiversis. Quære in primis Vesperis præcedentibus.

DIE XIX.

IN FESTO SANCTORUM GERVASII ET PROTASII, MARTYRUM.

*Omnia dicantur plurimorum Martyrum, novem electionum, excepto hymno, qui est iste :*

Grates tibi Jesu novas

Novo reperto munere,

Protasio et Gervasio

Martyribus inventis, cano.

Piæ latebant hostiæ,

Sed non latebant; nam Sacer

Latere sanguis non potest,

Qui clamat ad Deum Patrem.

Cœlo refulgens gratia

Artus revelavit sacros :

Nequimus esse martyres,

Sed reperimus martyres.

His qui requirat testium

Voces, ubi facta est fides;

Sanatur impos mentis,

Ope fatetur martyres.

Cæcus recepto lumine,

Mortisque sacræ meritum probat :

Severus est nomen viri;

Visus ministri publici.

Ut martyris vestem adgit,

Et ora tersit nubila,

Lumen resulget illico,

Fugitque pulsa cæcitas.

Soluta turba vinculis,

Spiris draconis libera

Emissa totis urbibus

Domum redit cum gaudio.

Vetusta sæcla vidimus,

Jactataque dæmonia,

Tactuque et umbra corporum

Ægris salutem redditam.

Deo Patri sit gloria,

Ejusque soli Filio,

Sancto simul Paraclito,

In sempiterna sæcula.

Amen.

IN DOMINICO PRO ADVENTU SANCTI JOANNIS BAPTISTÆ.

Ad Vesperum.

*Lauda.* Die mandavit Dominus misericordiam suam, P. Et nocte declaravit. ¶ Apud me oratio Deo virtutæ meæ, dicam Deo meo : Susceptor meus es.

PATROL. LXXXVI.

*Oratio.* Deus, qui tuam in die mandas misericordiam; et in nocte declaras : quæsumus, ut in die nos protegas ad salutem; et in nocte defendas ad quietem. R. Amen. Per misericordiam.

*Sono.* Deus præcinxit me virtute : et posuit immaculatam viam meam. Alleluia. Dextera tua Domine, suscepit me : et disciplina tua ipsa me docuit.

Dominus sit. R. Et cum.

*Antiphona.* Alleluia. Benedic te Domine Deus meus : P. Et laudabo nomen tuum, quia tu es, qui facis mirabilia solus. ¶ Exultabo te Domine Rex meus, et Deus meus : et benedicat nomini tuo in sæculum, et in sæculum sæculi [ccxlv] P. Et laudabo. ¶ Gloria et honor. P. Et laudabo.

Dominus sit. R. Et cum.

*B Lauda.* Laudem Domini loquetur os meum. Alleluia : P. Et benedicet omnis caro nomen sanctum ejus. Alleluia, alleluia, alleluia. ¶ Propter hoc delectatum est cor meum, et exultavit lingua mea ; insuper et caro mea requiescit in spe. P. Et benedicet. ¶ Gloria, et honor. P. Et benedicet.

*Hymnus.* O lux beata Trinitas. fol. 113.

*Supplicatio.* Oremus Redemptorem mundi Domum nostrum Iesum Christum, cum omni supplicatione rogemus ; ut gratia adventus sancti Joannis Baptiste et præcursoris sui nobis remissionem peccatorum et pacem propitijs largiri dignetur. R. Præsta, æterne omnipotens Deus.

Kyrie eleison, R. Christe eleison, Kyrie eleison.

*Capitula.* Deus auctor luminis, conditor claritatis, qui submovisti omnia opera tenebraram, ut in nobis lucis tuæ plenitudo regnaret; respice, quæsumus, super hoc lumen accensum, et hanc gratiam benedictionis a nobis omnibus exoratus infunde : ut sicut hæc flamma ad altaris tui obsequium constituta vincerit tenebras ac repellit; ita illuminatio tua a sensibus nostris supereret omnem fomitem vitiorum.

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

*Benedictio.* Christus Dominus vos custodiat propitijs, et benedicat placatus : R. Amen. Clementia sua vos protegat, et a cunctis malis incessanter defendat. R. Amen. Ejus vos gaudeatis munere dignos, qui peccatorum veniam concedit benignus. R. Amen.

Per.

*D Lauda.* Misit me sanare contribulatos corde. Alleluia : P. Prædicare captiuis redemtionem, et cæcis reddere lumen. Alleluia, alleluia. ¶ Tunc dixi : Ecce venio : in capite libri scriptum est de me, u faciam voluntatem tuam, Deus meus, et legem tuam, in medio cordis mei. P. Prædicare. ¶ Gloria, et honor. P. Prædicare.

*Oratio.* Domine Deus, qui ad adventum Unigeniti Filii tui Joannem puerum præcurrere voluisti, ut missus a te viam Christo incredulorum cordibus præparet, sanando contribulatos corde, et cæcis restituendo luminis claritatem ; suffragio ejus et cæcitatem cordis nostri inlumina, et tribulationes cordium nostrorum in æternum gaudium muta : ut, qui

in nativitate Unigeniti Filii tui gaudio Christiano A ad tollimur, in adventu judicij ejus nullis pœnarum vinculis contristemur. R. Amen.

Per misericordiam.

In nomine Domini.

*Ad Matutinum.*

*Hymnus. Aeterne rerum Conditor. fol. 2.*

*Oratio.* Domine Deus Pater omnipotens inspirator precum, teque invocantium velox auditor; voci nostræ, oramus, clementia tuæ aurem appone, te nostrorum vincula peccatum in potentia miseratione dissolve: ac sicut nos gallorum canoribus ad matutinum gratia prevocas consurgere, et prophetali vaticinio in lucem gentium unicas redemtionis prænuncias; ita nunc hymnizantibus nobis intuitu superno adsiste: sic quæsumus, famulatus nostri vota suscipias, ut ad lucem lucis abundantia nos misericordia sublevando perducas. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona.* Voce mea ad Dominum clamavi: et exaudiuit me de monte sancto suo. *Psalmus iii.*

*Antiphona.* Labia mea, Domine, aperies: et os meum adnunciabit laudem tuam. *Psalmus l.*

*Antiphona.* Confitebor tibi in populis, Domine: psallam tibi inter gentes. *Psalmus lvi.*

*Oratio.* Ad te Domine clamorem nostræ vocis emitimus; tibique, ut nos de monte sancto tuo exaudias, supplicamus: et, quia tu nosti subjectionis nostræ infirma, virtute nos dexteræ tuæ corroborabor: dele mala nocentia; et ad secundum tecora excita nostra: nam quia salvari per se non confidit humana fragilitas; eripiat animas nostras emissas de celo misericordia tua. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona 1.* Omnis lex, et prophetæ usque ad Joannem prophetaverunt: et si vultis scire, ipse est Helias, qui venturus est. P. Qui habet aurem audiendi, audiat. ¶ Audi, populus meus, et loquar; Israel, et testificabor tibi: Deus Deus tuus sum ego. P. Qui habet. ¶ Gloria, et honor. P. Qui habet.

[ccxlvii] *Oratio.* Credimus Domine Jesu, quod Præcursor tuus Joannes, quod Prophetæ in enigmate prophetaverunt, ipse digito ostendit, dicens: Ecce Agnus Dei, qui tollit peccatum mundi. Proinde te quæsumus et rogamus, ut, qui primi adventus tui venturum te prædicavit, in secundo adventu tuo, dum judicare veneris vivos et mortuos, nos ad dexteram tuam coronandos statuas. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona 2.* Joannes erit gaudium et exultatio: erit enim magnus coram Domino: P. Et Spiritu Sancto replebitur adhuc in matris utero. Beatus vir, qui timet Dominum: in mandatis ejus cupiet nimis. P. Et spiritu. ¶ Gloria, et honor. P. Et spiritu.

*Oratio.* Domine Jesu Christe, qui non solum nativitate Præcursoris tui Joannis multos gaudere et exultare prænuncias, sed ipsum quoque Joannem gaudium et exultationem futurum esse significas: ut, qui te in mundo magnificis vocibus nunciaret, ab ip-

A so matris utero sanctificatus procederet; sanctificationis tuæ nos induit libertate, ut Spiritu Sancto replete, mundum curarum fasce deposito, Angelorum mereamur adunari consortio. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona 3.* Fuithomo missus a Deo, cui nomen erat Joannes. Hic venit in testimonium: P. Ut testaretur de luce; ut omnes credant per eum. ¶ Ecce sic benedicetur homo, qui timet Dominum. P. Ut testaretur. ¶ Gloria, et honor. P. Ut testaretur.

*Oratio.* Homo missus a te, Christe, Joannes, tibi redditurus testimonium in mundo advenit: qui ubique effectus initium gratiae testaretur de luce convertente corda filiorum ad patres eorum; da ergo nobis meritum ejus, ut conversis cordibus te sequamur; ut, et si vita nostra testimonio proprii lapsus impeditur, tuis tamen muneribus decoretur: ut cum tuam fecerimus in omnibus voluntatem, tibi soli videatur vita nostra testimonium reddidisse. R. Amen.

Per misericordiam.

R. Spiritus Domini super me, propter quod unxit me: bene nunciare gentibus. P. Misit me, sapare contribulatos corde, prædicare captivis redemptionem, et cœcis reddere lumen. ¶ Joannes testificabatur Deum, et clamavit, dicens: Post me venit, qui ante me factus est. P. Misit. ¶ Gloria, et honor. P. Misit.

*Oratio.* Deus Pater, qui unctionis tuæ Spiritum super Joannem puerum contulisti, quo præcursor effectus Unigeniti Redemptoris pacem prædicaret in populis, et lugentium daret gaudium votis, qui plenus esset spiritu veritatis; præbe nobis tanti valis munimine annum placabilem ducere, et in sanctitate et justitia tibi usque ad nostrum obitum deseruire: quo et in hac vita tua dulcedinis fructum, et in æternum capiamus gaudium sempiternum. R. Amen.

Per misericordiam.

*In Laudibus.*

*Ad Canticum. Antiphona.* De nocte vigilat spiritus meus ad te, Deus: quia lux præcepta tua sunt super terram.

*Canticum.* De nocte vigilat. fol. 84.

*Ad Benedictus. Antiphona.* Servi Dei, Dominum benedicte: quia vos eruit ab inferis, et de manu mortis liberavit vos.

*Canticum.* Benedictus es, Domine. fol. 6.

Sono. Deus præcinxit me. Quære in Vesperis præcedentibus.

*Lauda.* Laudate Dominum de cœlis. Alleluia: laude eum in excelsis. Alleluia. *Psalmus cxlviii.*

*Lectio libri Esaiæ Prophetæ (Cap. xi).*

R. Deo gratias.

Consolamini, consolamini populus meus, dicit Dominus Deus vester. Loquimini ad cor Hierusalem, et vocate eam: quoniam completa est malitia ejus dimissa est iniurias illius: suscipit de manu Domini duplia pro omnibus peccatis suis. Vox cl-

mantis in deserto; Parate viam Domino, rectas facite semitas Dei nostri in solitudine. Omnis vallis exaltabitur, et omnis mons, et collis humiliabitur, et erunt prava in directa, et aspera in vias planas. Et revelabitur gloria Domini, et videbit omnis caro pariter quod' os Domini locutum est. Vos dicentis: Clama. Et dixi: Quid clamabo? Omnis caro foenum, et omnis gloria ejus quasi flos agri. Et siccatum est foenum, et cecidit flos; verbum autem [ccxlviii] Domini Dei nostri stabit in aeternum. R. Amen.

*Hymnus.* Splendor paternæ. fol. 67. *Supplicatio.* Oremus, ut supra.

*Capitula.* Jam fulget oriens, jam properat dies: jam fugatis tenebris aurora rubescit in luce: jam claret luce purissima cœlum, et Sol resplendens radios suos infert mundo: cuncta properant, cuncta festinant: optant te Dominum habere propitium, quem suum auctorem semper agnoscent pariter et defensorem.

Pater noster. Libérati a malo. fol. 2.

*Lauda.* Alleluia. Ego sum vox clamantis in deserto: P. Parate viam Domino, rectas facite semitas ejus. Alleluia, alleluia. V. Vox Domini in virtute: vox Domini in magnificentia. P. Parate viam. V. Gloria, et honor. P. Parate.

*Benedictio.* Christus Dominus. Quære in Vesperis precedentibus.

#### DIE XXIV.

IN NATIVITATE SANCTI JOANNIS BAPTISTÆ

Ad Vesperum.

*Lauda.* Speravit anima mea. Folio clvi.

*Sonus.* Priusquam te formarem in utero, novi te: et antequam exires de ventre, sanctificavi te, P. Et prophetam in gentibus posui te. Alleluia. V. Extendit Dominus manum suam ad me, et tetigit eos meum: et dixit mihi: Ecce dedi sermones meos in ore tuo: et constitui te in hodierna die super gentes, et regna. P. Et prophetam.

Dominus sit. R. Et cum.

*Antiphona* 1. Multi in nativitate ejus gaudebunt: erit enim magnus coram Domino: et Spiritu sancto replebitur: P. Et multos filiorum Israel convertet ad Dominum Deum ipsorum. V. Potens in terra erit semen ejus: generatio rectorum benedicetur. P. Et multos. P. Gloria, et honor Patri. V. Et multos.

*Oratio.* Deus, qui non in Nativitate Precursoris tui Joannis voluisti gaudere; fac nos plenum gaudium a te in futura examinatione percipere: ut meritis ejus, qui adventum tuum in spiritu et virtute Heliæ processisse agnoscatur, et hic et in aeternum eopiosis gaudiis conlectemur. R. Amen.

Per.

*Antiphona* 2. De ventre matris meæ vocavit me Dominus nomine meo. Et posuit os meum ut gladium acutum: P. Sub velamento manus suæ protexit me: posuit me quasi sagittam electam. V. Benedictus Dominus Deus meus, qui docet manus meas ad bellum, digitos meos ad præsum. P. Sub velamento. V. Gloria, et honor. P. Sub velamento.

A Dominus sit. R. Et cum.

*Lauda.* Vox clamantis in deserto: Parate viam Domino, P. Rectas facite semitas Dei vestri. Alleluia, alleluia. V. Vox Domini super aquas, Deus majestatis intonuit: Dominus super aquas multas. P. Vox Domini. V. Gloria, et honor. P. Vox Domini.

#### Hymnus.

Nativitatem Pueri,  
Prophetamque Altissimi  
Esse dicit, quem merito  
Corde canamus, et ore.

Vetulisque Parentibus,  
Alvo conceptus sterili,  
Extrema Mundi tempora,  
Partum præcessit Virginis.

Ut vox clamans in invio,  
Adnuncians Justitiam,  
Christi clarus præconio  
Viam pararet cordibus.

Intra materni corporis  
Adhuc locatus viscera,  
Accepto sensit spiritu,  
Mundi salutans Dominum.

Exultat Infans gaudio,  
Et lucem lucis Filium  
Intra naturæ tenebras  
Nec dum progressus indicat.

Mater: Propheta nuntiat,  
Te esse plenam gratia;  
Non ex virili commercio.  
Sed Dei fœtum mysterio.

Ac sic in diem sæculi  
Verbum ructandum fit Dei;  
Facta Mater hæc sterilis,  
Fructum præsagit Virginis,

Matre majorem Filium,  
Sanctum Ministrum Baptismi:  
Sic se priorem post natum,  
Lumen perfudit Dominum.

Deum Patrem cum Filio,  
[ccxlii] Simul cum sancto Spiritu,  
Unum potentem nomine  
Fusis oremus precibus.

Amen.

*Supplicatio.* Oremus Redemptorem, mutato nomine, fol. clxxxvii:

*Capitula.* Adsunt, Domine, principia Christianæ lætitiae, quibus olim, nasciturum in carne, Verbum vox sanctificata præcessit, et Luminis ortum Lucis protestator insigniter nunciavit: ex quo et Christianæ fidei sacramenta, et salutaris lavaerit prodierunt insignia: cuius conceptus miraculum, cuius nativitas gaudium approbat: quæsumus ergo, ut qui natalem nunc Precursoris tui ovantes suscipimus, ad festum quoque natalis tui purgatis cordibus accedamus: ut vox, quæ te prædicavit in eremo, nos purget in æculo; et qui viam venturo Domino præparans, corpora viventium suo lavit baptismate, no-

stra nunc corda suis precibus a vitiis et errore de-  
purget: qualiter Vocis sequentes vestigia ad Verbi  
mereamur pervenire promissa, quia te jubente ora-  
mus:

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

*Benedictio.* Omnipotens Deus Pater, qui Unigenito suo nascituro in carne Joannem voluit fieri præ-  
cursorem, Angelicis vos custodiis munitos a malis  
omnibus dignetur eripere: R. Amen. Et qui in nativitate  
ejus multis tribuit gaudium, in prece quoque  
illius vota supplicantium munificet populum: R. Amen.  
Ut pereum, quem voluit fieri lucernam Lu-  
minis, in reprehensibiles vos efficiat discipulos veri-  
tatis. R. Amen.

Per misericordia ipsius.

*Lauda.* Ex utero matris meæ vocavit me, prophe-  
tam in gentibus posuit me, P. Et sub velamento manus  
suae protexit me. Alleluia, alleluia. ¶. Et retrou-  
bit mihi. Dominus secundum justitiam meam:  
et secundum innocentiam manuum mearum in  
conspectu oculorum ejus. P. Et sub velamento. ¶. Gloria,  
et honor Patri. P. Et sub velamento.

*Oratio.* Vox Verbi, amicus sponsi, qui, Christum  
in eremo venturum esse pronancias, viam illi in  
infidelium cordibus præparans, esto nobis cordium  
nostrorum et mentium præparator pariter et purga-  
tor: ut quod illis olim egisti prædicatione vocis, in  
nobis nunc exores quotidianis suffragis: quo sicut  
per te Domino in Israel præparata est, via, ita per  
te nobis præparetur post transitum mansio in coe-  
lestibus lœtabunda. R. Amen.

Per.

*Ad Matitunum.*

*Antiphona.* Labia mea, Domine, aperies: et os  
meum adnuntiabit laudem tuam. *Psalmus* L.

*Oratio.* Exultent in te, Domine, labia nostra præ-  
conio veritatis: ne resolvantur vaniloquio falsitatis:  
et tibi semper gloriam dicant, ne indecenter  
rixarum litigiis persstrept; anima quoque nostra,  
quam redemisti, martyris tui Joannis Baptista et  
Præcursoris tui laudando triumphum, ejusdem pa-  
trocinio te mereamur habere propitium. R. Amen.

Per misericordiam tuam.

*Antiphona* I. Apparuit Angelus Zachariæ a dextris  
altaris, dicens ei: Ne timeas, quia exaudita est de-  
precatio tua: P. Ecce nascetur tibi filius: erit enim  
magnus coram Domino. ¶. Audiam quid loquatur  
in me Dominus Deus: quoniam loquetur pacem  
in plebem suam; et super sanctos suos, et in eos  
qui convertunt cor ad ipsum. P. Ecce nascetur. ¶.  
Gloria, et honor Patri. P. Ecce nascetur.

*Oratio.* Plena sunt, Domine, et redundantia bene-  
ficia tua, quibus sacerdos Zachariæ senectutem,  
Angelo apparente a dextris altaris, dignatus es per-  
lustrare: dum ille et audire meruit: Ne timeas,  
quia exaudita est deprecatio tua, ut visu foveretur  
pariter, et sermone: quo munere ditatus agnosceret,  
vel quid in præteritis figuris typicis tenuisset, vel  
quid in ostensa sibi novitatis gratia appareret. His

A ergo exemplis instructi, te quæsumus sanctissime  
Deus, ut credula semper arcana pectoris nostri te  
capiant, et in tuis nunciis præfixam fidem adpon-  
nant: ut Præcursoris tui suffragio ita tibi via in nos-  
tris cordibus præparetur, quo æternum te in no-  
bis permanente, evadamus supplicium. R. Amen.

Per.

*Antiphona* 2. Cum vidisset Mariam Elisabeth, exul-  
tavit infans in utero ejus: P. Etrepleta Spiritu san-  
cto exclamavit, et dixit: Unde hoc mihi, ut mater  
Domini mei veniret ad me? ¶. Veritas de terra  
orta est: et justitia de cœlo prospexit. P. Et re-  
pleta. ¶. Gloria, et honor Patri. P. Et repleta.

[CCL] *Oratio.* Deus, qui sterili Elisabeth, senioque  
infructuosæ, Joannem promissionis Filium condo-  
nasti, qui, dum adhuc inclusus ejus utero portare-  
tur Deum in hospitium Virginis habitantem sua  
salutatione prophetavit; te petimus, et rogamus,  
ut qui prædicatione ejus regni cœlestis aperi-  
stis credentibus januam suffragio ejus in regno tuo nos  
perducas ad gloriam. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona* 3. Ex utero matris vocavit nomen meum.  
Prædicare pacem: populis dare gaudium: P. Lu-  
gentibus in Sion parare viam in deserto. ¶. Deus,  
qui præcinxit me virtute: et posuit immaculatam  
viam meam. P. Lugentibus. ¶. Gloria, et honor Pa-  
tri. P. Lugentibus.

*Oratio.* Christe, Dei Filius, qui Præcursorem  
tuum, est ante ortum suo nomine vocas, et post or-  
tum nomine ipso glorificas: dum et ab Angelo ex  
nomine nasciturus prædictur, et natus in ipso nomi-  
ne a populis admiratur; te quæsumus, ut per  
eum, quem prædicare pacem populis voluisti, per  
eum tergas sordes nostri piaculi: ut, qui plebem  
tibi perfectam paraturus advenit, credentium popu-  
los tuos inlustrandos restituat claritati. R. Amen.

Per misericordiam.

R. Hic est Præcursor, qui directus est: et lucer-  
na lucens ante Deum: ipse est enim Joannes, P. Qui  
viam Domino præparabat in eremo: et, ut Agnum  
Dei demonstraret, inluminabat mentes hominum  
præconio suavitatis sue vocis. ¶. Non surrexit inter  
ratos mulierum major Joanne Baptista. P. Qui viam  
Domino. ¶. Gloria, et honor Patri. P. Qui viam.

*Oratio.* Deus, qui Joannem præcursorum tuum ar-  
dentem lucernam atque lucentem in templo tuo con-  
stituisti; ut ardore fidei, quo calebat, aliis quoque  
inlucesceret suorum operum flamma; da nobis ejus  
meritis, et ardorem tuæ dulcedinis habere, et lucem  
æternitatis tue attingere, concedens fragilitati no-  
stræ, ut sic lucernæ tuæ sint animæ nostræ, qualiter  
dum illis oleum suavitatis infundis, futuris eas gau-  
diis consoleris. R. Amen.

Per.

*In Laudibus.*

*Ad Canticum. Antiphona.* Tu autem puer propheta  
Altissimi vocaberis: præbis enim ante faciem Do-

mini parare vias ejus, ad dandam scientiam salutis  
plebi ejus.

*Canticum Zachari (Lucæ 1).*

Benedictus Dominus Deus Israel, \* quia visita-  
vit et fecit redemptionem plebis suæ :

Et erexit cornu salutis nobis, in domo David  
pueri sui. \* Sicut locutus est per os sanctorum  
phophetarum suorum, qui ab ævo sunt:

Et liberavit vos de inimicis vestris, et de manu  
omnium, qui oderunt nos : \* Ad faciendam miseri-  
cordiam cum patribus nostris :

Et memorari testamenti sancti sui. \* Jusjurandum,  
quod juravit ad Abraham patrem nostrum,  
daturum se nobis :

Ut sine timore, de manu inimicorum nostrorum  
liberati, \* serviamus in sanctitate et justitia coram B  
ipso omnibus diebus nostris.

Et tu puer, propheta Altissimi vocaberis : \* præ-  
bis enim ante faciem Domini parare vias ejus :

Ad dandam scientiam salutis plebi ejus, \* in re-  
missionem peccatorum eorum :

Per viscera misericordiae Dei nostri : \* in quibus  
visitavit nos, oriens ex alto :

Inluminare eis, qui in tenebris, et in umbra mor-  
tis sedent : \* ad dirigendos pedes nostros in viam  
pacis.

*Antiphona.* Tu autem.

*Oratio.* Christe Dei Filius, qui sanctificatum tibi  
Joannem Præcursorem tuum, prophetam tibi eligis;  
præparans tibi viam in principio viarum tuarum ;  
et per te puerum illum ante te boni nuncium desti- C  
nas; concede nobis sursum semper corda habere: ut  
Verbum, quod Vox adhuc tenta prædicavit in utero,  
peccatores indulæ pietatis munificent dono. R. Amen.

Per.

*Ad Benedictus. Antiphona.* Benedictio Domini in  
mercedem justi festinat.

*Canticum.* Benedictus es Domine. fol. 6.

*Sono.* Hæc dicit Dominus : Priusquam te forma-  
rem in utero, novi te : et antequam exires de vulva,  
P. Sanctificavi te. Alleluia ; ¶. Prophetam quoque  
gentibus dedit te : Et omnia quæcumque manda-  
vero tibi, loqueris. Ne timeas : Ecce dedit verba  
mea in ore tuo : et posuit te principem super gen-  
tes, et super regna. P. Sanctificavi te.

[ccii] *Lauda.* Laudate Dominum de cœlis Alleluia : D  
laudate eum in excelsis Alleluia. *Psalmus cxlviii.*

*Lectio libri Esaiæ Prophetæ (Cap. lx).*

R. Deo gratias.

Spiritus Domini super me, propter quod unxit  
me : ad adnunciandum mansuetis misit me, ut me-  
derer contritis corde, et prædicarem captivis indul-  
gentiam, et clausis apertione : ut prædicareman-  
num placabilem Domino, et diem ultionis Deo nostro:  
ut consolarer omnes lugentes: ut ponerem lugentibus  
gaudium in Sion ; et darem eis coronam pro cinere,  
oleum gaudii pro luctu, pallium laudis pro spiritu  
mceroris: et vocabuntur in ea fortæ justitiæ, plan-  
tatio Domini ad glorificandum. Etdabo opus eorum

A in veritate, et fædus perpetuum feriam cum eis. Et  
scietur in gentibus semen eorum, et germen eorum  
in medio populorum : omnes, qui viderint eos,  
cognoscent eos, quia isti sunt semen, cui benedi-  
xit Dominus. R. Amen.

*Hymnus.*

Clangs lyram Zacharias

Sacerdotum Princeps,

Cui copulata conjunx

Ab Aaron filiabus

Thalamorum inhærebat

Solita prænuntiis.

Operibus Sanctiores

Præpollebant ceteris ;

Ac synceris in mandatis

Incedebant Domini,

Et, nulla prole conlata,

Pergebant ad senium.

Mox enim hora refusit

Incensorum tempore,

Suetum gestabat vates

Ignem in thuribulis

Sacris deferens odorem

Nectareum atriis.

Audit cœlestis affatum,

Et sonorum Nuncium,

Cujus candore præviso,

Tremor vatem inruit,

Quem blandis robustiorem

Reddidit sermonibus.

Ecce juncta thorum tibi

Conjunx parit sobolem ;

Quam protinus nuncupabis

JOANNEM vocabulo :

Cujus totum prædicatur

Per Orbem Nativitas.

Hic coram Domino Magnus

Matris infra uterum

Repletus Spiritu Sancto,

Præcursurus Heliæ.

In virtute, spirituque

Præmissurus Dominum,

Talia, Sacer ; e contra

Sic respondit Angelo :

Ecce jam nostra sub annis

Emarcuerunt viscera :

Ac vetulis denegatur

Sensibus posteritas.

Ego sum missus ab Astris

Angelorum socius :

Et tu Divinis videris

Præceptis incredulus,

Propter quod carens loquela

Eris tacens labiis.

Temporibus jam completis,

Natus infans cernitur

Cujus nomen prænotavit

Pater in volumine ;

Vinculo soluto lingue

Conlaudavit Dominum.  
Gloria, et honor Deo  
Usquequaque altissimo,  
Una Patri, Filioque,  
Inlyto Paraclito ;  
Cui laus, et potestas  
Per æterna sæcula.  
Amen.

*Supplicatio.* Oremus Redemptorem mundi Dominum nostrum.

*Capitula.* Omnipotens Deus, te supplices petimus et rogamus, ut in hac festivitate Præcursoris et Baptiste tui Joannis Nativitate populo tuo tribuas eruditionem spiritualium gaudiorum, et omnium fidelium mentes dirige in viam salutis et pacis : ut, quem manifestavit absolutio nuntii, impleat præsentia nunciati.

Pater noster. Liberati a malo. *fol. 2.*

Lauda. Ex utero matris meæ vocavit me.

Benedictio. Omnipotens Deus Pater, qui Unigenito. Quære in Vesperis præcedentibus.

*Exeunte Vespera.*

Lauda. Lucerna pedibus meis. *fol. clv. Sono.*  
Priusquam te formarem. Quære in primis Vesperris.

*Antiphona.* Nazareus vocabitur puer iste : vinum et siceram non bibet, *P.* Et omne immundum non manducabit ex utero matris suæ. *V.* Maxima est gloria ejus in salutari tuo : [cclii] gloriam et magnum decorem impones super eum. *P.* Et omne.

Dominus sit semper. *R.* Et cum.

Lauda. Confortabitur puer, alleluia : et magnus erit ante Deum Alleluia ; *P.* Et multorum corda convertet ad Dominum. Alleluia, alleluia. *V.* Hic accipiet benedictionem a Domino : et misericordiam a Deo salutari suo. *P.* Et multorum. *V.* Gloria, et honor. *P.* Et multorum.

*Hymnus.*

Puer hic sonat Joannes,  
Geniti Dei alumnus,  
Domini potens amicus,  
Rutilis lucerna orbis,  
Rutilo peracto Sole,  
Sapientia loquela,  
Deitatis aptus Index,  
Vetus refusus alvo,  
Uteri senilis ortus,  
Patrio decore clarus.

Precibus fave, rogamus,  
Pietas redundet alma,  
Miseris adesto nobis,  
Replete salus labentes,  
Facinus remitte cunctis.

Patriam regat modestus,  
Acies recedat, ensis  
Perimens ruat, prementem  
Gladium retundat ignis,  
Jugulum reclinet hostis.

Sit honor Deo, et Uni-  
Genito ab ore Patris ;

A Sit Paraclito perenni  
Similis tenax potestas,  
Et apex honoris alti.  
Amen.